
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/381/2024 
RADY GMINY BRZEŹNIO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Brzeźnio w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Brzeźnio, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnio. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVII/300/2023 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Brzeźnio w 2023 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzeźnio 

 
 

Paweł Sobczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 3029



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/381/2024 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 20 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE BRZEŹNIO 

DZIAŁ I. 
Przedmiot, cel i podstawa opracowania 

§ 1. Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Brzeźnio” 

§ 2. Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych. 

DZIAŁ II. 
Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt 

§ 4. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) jest 
podstawowym aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami. Regulacje prawne dotyczące 
zwierząt znajdują się m.in. w: 

1) Obwieszczeniu Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 grudnia 2023 roku w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2024  poz. 54); 

2) Uchwała Nr XXIV/112/2020 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 5 sierpnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzeźnio. 

DZIAŁ III. 
Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

§ 5. 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Gmina Brzeźnio; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3029



2) Przytulisko i hotel dla zwierząt domowych „FUNNY PETS” Marta Szturma z siedzibą: Czartki 49 b, 98-
200 Sieradz. 

2. W realizacji programu mogą uczestniczyć: 

1) placówki oświatowe; 

2) sołectwa położone na terenie Gminy Brzeźnio. 

§ 6. Funkcję koordynatora działań pełni wyznaczony przez Wójta Gminy pracownik Urzędu Gminy 
Brzeźnio. 

DZIAŁ IV. 
Wyjaśnienia 

§ 7. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie”, należy przez to rozumieć Gminę Brzeźnio; 

2) „Schronisku”, należy przez to rozumieć Przytulisko i hotel dla zwierząt domowych „FUNNY PETS” Marta 
Szturma, Czartki 49 b, 98-200 Sieradz z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

DZIAŁ V. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 8. 1. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy będą wyłapywane przez pracowników 
Schroniska. 

2. Wyłapywane będą także bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
w szczególności osobniki chore, zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywane będą także zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły właściciela. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, a następnie ich transport do Schroniska będzie 
prowadzony przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt 
oraz nie zadaje im cierpienia. 

5. Wyłapane zwierzęta będą umieszczane w Schronisku. 

6. W okresie przebywania zwierząt w Schronisku poszukiwani będą właściciele bądź osoby zainteresowane 
ich adopcją. 

7. Wyłapane zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie 
w Schronisku. 

8. Schronisko przeprowadzało będzie obowiązkową sterylizację bądź kastrację zwierząt oraz ich 
znakowanie specjalnym urządzeniem elektronicznym (czipem). 

9. W Urzędzie Gminy Brzeźnio dostępny jest numer telefonu (tel. 43 820 30 26), na który można kierować 
zgłoszenia w sprawie bezdomnego zwierzęcia przebywającego na terenie Gminy. 

DZIAŁ VI. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i usypianie ślepych 

miotów 

§ 9. 1. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 
wykonuje lekarz weterynarii Schroniska. 

2. Zabiegom sterylizacji, kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich umieszczenia 
w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów. Decyzje, czy u zwierzęcia istnieją przeciwwskazania do 
wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, podejmuje lekarz weterynarii. 

3. Decyzja w sprawie znakowania zwierząt należy do mieszkańców  gminy będących ich właścicielami. 
W 2024 roku Gmina nie przewiduje objęcia mieszkańców obowiązkiem znaczenia zwierząt domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3029



DZIAŁ VII. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 10. 1. Wolno żyjące koty przebywające na terenie Gminy są bardzo ważne ze względu na korzyści jakie 
ze sobą niosą. Przyczyniają się one do zmniejszenia populacji gryzoni, zarówno myszy jak i szczurów, dlatego 
nie należy ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki do ich bytowania.  

2. Gmina będzie przeprowadzała akcje dokarmiania kotów wolno żyjących, poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń i ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) wyznaczenie opiekunów społecznych (karmicieli) przez pracownika Urzędu Gminy Brzeźnio (po 
konsultacji z sołtysem danej miejscowości); 

3) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom społecznym w ilości dostosowanej do ilości podopiecznych 
kotów. 

3. Do czasu wyznaczenia opiekuna, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, opiekę nad kotami będzie sprawował 
wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Brzeźnio. 

4. Gmina, w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, zapewnia opiekę weterynaryjną poprzez 
zgłoszenie do Schroniska, z którym ma podpisaną umowę. 

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy będą zlecane Schronisku w celu 
ograniczenia nadmiernie rozrastającej się populacji. 

6. Stałym miejscem dokarmiania wolno żyjących kotów będą miejsca wyznaczone na nieruchomościach 
stanowiących własność Gminy, na terenie których znajdują się siedziby właściwych jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 

7. Dokarmianie wolno żyjących kotów następować będzie poprzez zapewnienie w stałych miejscach, 
o których mowa w ust. 6 oraz miejscach wyznaczonych na podstawie ust. 8, bieżącego dostępu do karmy 
w odpowiednich pojemnikach poprzez ich cykliczne uzupełnianie. 

8. W razie potrzeby dokarmianie kotów będzie odbywać się także w innych miejscach niż wskazanych 
w ust. 6, w porozumieniu z właścicielem lub zarządcą terenu, na zasadach jak w ust. 7. 

DZIAŁ VIII. 
Metody zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 11. W celu zmniejszenia bezdomności  zwierząt oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy, 
podejmowane są akcje wyłapywania wałęsających się zwierząt, które po przebytej kwarantannie w Schronisku, 
pozwalającej na odnalezienie właściciela lub osoby chętnej do adoptowania zwierzęcia, poddawane są 
obowiązkowej sterylizacji, kastracji i znakowaniu. 

§ 12. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie Gminy, realizowane jest 
głównie przez prowadzącego Schronisko, m.in. poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej 
Schroniska. 

§ 13. Gmina prowadzić będzie działania informacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta oraz 
zachęcające do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. 

§ 14. Gmina promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji bezdomnych 
zwierząt na jej terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane są starania mające na 
celu jego rozwiązanie poprzez: 

1) akcje edukacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące   opiekę nad zwierzętami; 

2) zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt domowych na temat ich odpowiedzialności za swoje 
zwierzęta i ich potomstwo; 

3) akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez umieszczanie 
zdjęć zwierząt na stronie internetowej Gminy oraz w formie plakatów i informacji umieszczanych na 
tablicach ogłoszeń; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3029



4) akcje prowadzone w szkołach na terenie Gminy zachęcające do zaopiekowania się bezdomnymi  
zwierzętami. 

DZIAŁ IX. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 15. Gmina wskazuje gospodarstwa rolne, które w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia zwierząt 
gospodarskich są w stanie przyjąć zwierzęta gospodarskie zapewniając im odpowiedni dobrostan, 
zlokalizowane pod adresem: 

1) Barczew 7, 98-275 Brzeźnio; 

2) Ruszków 9, 98-275 Brzeźnio; 

3) Kliczków-Kolonia 10, 98-275 Brzeźnio. 

DZIAŁ X. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  

§ 16. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt będą one kierowane do gabinetu weterynaryjnego: MAGvet M. Szturma, A. Swiniarska 
Spółka Jawna, ul. P.O.W. 92/94, 98-200 Sieradz. 

DZIAŁ XI. 
Finansowanie programu 

§ 17. 1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zostały zabezpieczone w budżecie 
Gminy Brzeźnio na 2024 rok środki finansowe w wysokości 80 000 złotych z przeznaczeniem na:  

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 1 500,00 zł; 

2) opiekę weterynaryjną w trakcie odłowienia – 1 500,00 zł; 

3) transport zwierząt do schroniska – 1 500,00 zł; 

4) utrzymanie w schronisku bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy – 40 500,00 zł, 

b) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł, 

c) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku – 3 500,00 zł, 

d) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt powypadkowych – 24 000,00 zł; 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi – 1 500,00 zł; 

6) zakup karmy dla wolno żyjących kotów – 1 500,00 zł; 

7) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym – 1 000,00 zł; 

8) opieka nad zwierzętami gospodarskimi – 2 500,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź przesunięciu pomiędzy poszczególnymi 
zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3029


	UCHWAŁA NR LXXIII/381/2024 RADY GMINY BRZEŹNIO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTW GMINIE BRZEŹNIO
	Dział 1 - Przedmiot, cel i podstawa opracowania w zał.1
	§ 1 w zał.1 dziale1
	§ 2 w zał.1 dziale1
	pkt 1 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 2 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 3 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 4 w zał.1 dziale1 § 2
	lit. a w zał.1 dziale1 § 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 dziale1 § 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 dziale1 § 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 6 w zał.1 dziale1 § 2

	§ 3 w zał.1 dziale1
	pkt 1 w zał.1 dziale1 § 3
	pkt 2 w zał.1 dziale1 § 3
	pkt 3 w zał.1 dziale1 § 3
	pkt 4 w zał.1 dziale1 § 3


	Dział 2 - Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 dziale2
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 4
	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 4


	Dział 3 - Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 dziale3
	pkt 1 w zał.1 dziale3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale3 § 5
	pkt 1 w zał.1 dziale3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 dziale3 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 dziale3

	Dział 4 - Wyjaśnienia w zał.1
	§ 7 w zał.1 dziale4
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 7
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 7


	Dział 5 - Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku w zał.1
	§ 8 w zał.1 dziale5
	ust. 2 w zał.1 dziale5 § 8
	ust. 3 w zał.1 dziale5 § 8
	ust. 4 w zał.1 dziale5 § 8
	ust. 5 w zał.1 dziale5 § 8
	ust. 6 w zał.1 dziale5 § 8
	ust. 7 w zał.1 dziale5 § 8
	ust. 8 w zał.1 dziale5 § 8
	ust. 9 w zał.1 dziale5 § 8


	Dział 6 - Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 9 w zał.1 dziale6
	ust. 2 w zał.1 dziale6 § 9
	ust. 3 w zał.1 dziale6 § 9


	Dział 7 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 10 w zał.1 dziale7
	ust. 2 w zał.1 dziale7 § 10
	pkt 1 w zał.1 dziale7 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 dziale7 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 dziale7 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 dziale7 § 10
	ust. 4 w zał.1 dziale7 § 10
	ust. 5 w zał.1 dziale7 § 10
	ust. 6 w zał.1 dziale7 § 10
	ust. 7 w zał.1 dziale7 § 10
	ust. 8 w zał.1 dziale7 § 10


	Dział 8 - Metody zapobiegania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 dziale8
	§ 12 w zał.1 dziale8
	§ 13 w zał.1 dziale8
	§ 14 w zał.1 dziale8
	pkt 1 w zał.1 dziale8 § 14
	pkt 2 w zał.1 dziale8 § 14
	pkt 3 w zał.1 dziale8 § 14
	pkt 4 w zał.1 dziale8 § 14


	Dział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 15 w zał.1 dziale9
	pkt 1 w zał.1 dziale9 § 15
	pkt 2 w zał.1 dziale9 § 15
	pkt 3 w zał.1 dziale9 § 15


	Dział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 16 w zał.1 dziale10

	Dział 11 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 17 w zał.1 dziale11
	pkt 1 w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1
	lit. a w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1 pkt 4
	lit. d w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 dziale11 § 17 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale11 § 17





		2024-04-10T12:03:04+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




